



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024 № 1069

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Социальная
поддержка граждан,
проживающих на территории
Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 6 областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553, от 18.10.2022 № 728, от 01.11.2022 № 793, от 06.12.2022 № 894, от 29.12.2022 № 1076, от 31.01.2023 № 21, от 29.03.2023 № 127, от 31.05.2023 № 283, от 22.06.2023 № 330, от 28.08.2023 № 506, постановлений Правительства Смоленской области от 20.11.2023 № 105, от 14.12.2023 № 208, от 29.12.2023 № 323, от 29.03.2024 № 212, от 11.06.2024 № 397, от 16.08.2024 № 624, от 05.09.2024 № 689, от 18.09.2024 № 713, от 18.10.2024 № 782, от 06.11.2024 № 836, от 13.11.2024 № 851, от 09.12.2024 № 957), следующие изменения:

1) подраздел 1 изложить в следующей редакции:

1. Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»							
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	36 925,90	22 385,80	14 540,10	0,00	
		федеральный бюджет	185 630,90	109 295,40	76 335,50	0,00	
Итого по региональному проекту			222 556,80	131 681,20	90 875,60	0,00	
		областной бюджет	36 925,90	22 385,80	14 540,10	0,00	
		федеральный бюджет	185 630,90	109 295,40	76 335,50	0,00	

2) в подразделе 2:

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «34 788,00» заменить цифрами «33 521,00»;

- в графе 6 цифры «11 596,00» заменить цифрами «10 329,00»;

- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту			128 071,41	104 879,41	11 596,00	11 596,00	
		областной бюджет	36 357,51	13 165,51	11 596,00	11 596,00	
		федеральный бюджет	91 713,90	91 713,90	0,00	0,00	

3) в подразделе 2¹:

- пункт 2¹.1 изложить в следующей редакции:

2 ¹ .1.	Реализация мероприятий, направленных на создание	Министерство социального	областной бюджет	38 451,06	38 451,06	0,00	0,00
--------------------	--	--------------------------	------------------	-----------	-----------	------	------

	современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления	развития Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»	федеральный бюджет	52 090,00	52 090,00	0,00	0,00
--	--	--	--------------------	-----------	-----------	------	------

- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту			106 541,06	106 541,06	0,00	0,00
		областной бюджет	54 451,06	54 451,06	0,00	0,00
		федеральный бюджет	52 090,00	52 090,00	0,00	0,00

4) в подразделе 3:

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «1 970,00» заменить цифрами «1 678,60»;

- в графе 6 цифры «650,00» заменить цифрами «358,60»;

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «68 858,68» заменить цифрами «68 182,48»;

- в графе 6 цифры «22 198,30» заменить цифрами «21 522,10»;

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «2 500,00» заменить цифрами «2 113,49»;

- в графе 6 цифры «2 500,00» заменить цифрами «2 113,49»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту			198 106,69	65 152,89	65 950,70	67 003,10
		областной бюджет	136 333,19	45 431,59	45 450,80	45 450,80
		федеральный бюджет	61 773,50	19 721,30	20 499,90	21 552,30

5) в пункте 4.1 подраздела 4:

- подпункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:

4.1.3.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности)	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	55 053,70	18 569,10	18 524,80	17 959,80
			федеральный бюджет	282 205,23	90 660,93	97 255,40	94 288,90

- подпункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:

4.1.5.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению иных мероприятий, направленных на преодоление трудной жизненной ситуации)	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	3 484,51	275,01	1 505,10	1 704,40
			федеральный бюджет	18 192,78	1 342,68	7 901,70	8 948,40

6) в подразделе 5:

- в позиции «Реконструкция детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным циклом использования, город Смоленск, поселок Красный Бор»:

- в графе 6 цифры «186 334,72» заменить цифрами «131 334,72»;

- в графе 7 цифры «60 000,00» заменить цифрами «115 000,00»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		областной бюджет	246 334,72	131 334,72	115 000,00	0,00
---------------------------------	--	------------------	------------	------------	------------	------

7) в подразделе 7:

- в пункте 7.1:

- в графе 5 цифры «17,44» заменить цифрами «16,32»;

- в графе 6 цифры «5,44» заменить цифрами «4,32»;

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «560 887,41» заменить цифрами «558 990,81»;

- в графе 6 цифры «186 614,21» заменить цифрами «184 717,61»;

- в подпункте 7.2.2:

- в графе 5 цифры «72 061,70» заменить цифрами «70 165,10»;

- в графе 6 цифры «23 153,90» заменить цифрами «21 257,30»;

- в пункте 7.3:

- в графе 5 цифры «3 192 846,60» заменить цифрами «3 156 056,80»;

- в графе 6 цифры «1 212 465,30» заменить цифрами «1 175 675,50»;
- в подпункте 7.3.1:
- в графе 5 цифры «1 263 796,90» заменить цифрами «1 235 002,70»;
- в графе 6 цифры «408 879,60» заменить цифрами «380 085,40»;
- в подпункте 7.3.2:
- в графе 5 цифры «1 825 252,10» заменить цифрами «1 817 256,50»;
- в графе 6 цифры «762 113,70» заменить цифрами «754 118,10»;
- в пункте 7.4:
- в графе 5 цифры «615 486,60» заменить цифрами «715 883,40»;
- в графе 6 цифры «615 486,60» заменить цифрами «715 883,40»;
- в пункте 7.5:
- в графе 5 цифры «4 000,00» заменить цифрами «48 010,00»;
- в графе 6 цифры «4 000,00» заменить цифрами «48 010,00»;
- в пункте 7.6:
- в графе 5 цифры «39 730,00» заменить цифрами «109 370,00»;
- в графе 6 цифры «39 730,00» заменить цифрами «109 370,00»;
- в пункте 7.7:
- в графе 5 цифры «8 900,00» заменить цифрами «3 900,00»;
- в графе 6 цифры «8 900,00» заменить цифрами «3 900,00»;
- в пункте 7.8:
- в графе 5 цифры «24 399,00» заменить цифрами «22 233,12»;
- в графе 6 цифры «6 129,00» заменить цифрами «3 963,12»;
- в пункте 7.9:
- в графе 5 цифры «651 295,00» заменить цифрами «976 451,82»;
- в графе 6 цифры «651 295,00» заменить цифрами «976 451,82»;
- в пункте 7.10:
- в графе 5 цифры «935 923,80» заменить цифрами «914 323,10»;
- в графе 6 цифры «304 391,40» заменить цифрами «282 790,70»;
- в пункте 7.11:
- в графе 5 цифры «1 188,00» заменить цифрами «1 105,00»;
- в графе 6 цифры «396,00» заменить цифрами «313,00»;
- пункт 7.12 признать утратившим силу;
- в пункте 7.13:
- в графе 5 цифры «9 216,40» заменить цифрами «9 049,70»;
- в графе 6 цифры «1 937,00» заменить цифрами «1 770,30»;
- в пункте 7.14:
- в графе 5 цифры «5 471,00» заменить цифрами «5 355,00»;
- в графе 6 цифры «1 756,00» заменить цифрами «1 640,00»;
- в пункте 7.15:
- в графе 5 цифры «3 606,50» заменить цифрами «3 519,60»;
- в графе 6 цифры «1 622,20» заменить цифрами «1 535,30»;
- в пункте 7.16:
- в графе 5 цифры «438 480,00» заменить цифрами «433 015,80»;
- в графе 6 цифры «146 160,00» заменить цифрами «140 695,80»;
- в пункте 7.18:

- в графе 5 цифры «1 978 876,74» заменить цифрами «1 930 013,44»;
- в графе 6 цифры «575 860,04» заменить цифрами «526 996,74»;
- в пункте 7.19:
- в графе 5 цифры «133 424,00» заменить цифрами «129 191,35»;
- в графе 6 цифры «40 858,50» заменить цифрами «36 625,85»;
- в пункте 7.20:
- в графе 5 цифры «39 255,90» заменить цифрами «38 449,47»;
- в графе 6 цифры «14 713,00» заменить цифрами «13 906,57»;
- в подпункте 7.20.1:
- в графе 5 цифры «12 776,90» заменить цифрами «12 484,97»;
- в графе 6 цифры «4 141,50» заменить цифрами «3 849,57»;
- в подпункте 7.20.2:
- в графе 5 цифры «23 734,80» заменить цифрами «23 377,70»;
- в графе 6 цифры «9 633,10» заменить цифрами «9 276,00»;
- в подпункте 7.20.3:
- в графе 5 цифры «2 030,40» заменить цифрами «1 873,00»;
- в графе 6 цифры «676,80» заменить цифрами «519,40»;
- в пункте 7.23:
- в графе 5 цифры «25 336,95» заменить цифрами «24 931,73»;
- в графе 6 цифры «7 334,75» заменить цифрами «6 929,53»;
- в подпункте 7.23.1:
- в графе 5 цифры «25 004,75» заменить цифрами «24 599,53»;
- в графе 6 цифры «7 314,35» заменить цифрами «6 909,13»;
- пункт 7.24 признать утратившим силу;
- в пункте 7.25:
- в графе 5 цифры «89 820,00» заменить цифрами «76 915,00»;
- в графе 6 цифры «89 820,00» заменить цифрами «76 915,00»;
- в пункте 7.26:
- в графе 5 цифры «228,10» заменить цифрами «220,52»;
- в графе 6 цифры «35,50» заменить цифрами «27,92»;
- в пункте 7.28:
- в графе 5 цифры «37 770,00» заменить цифрами «30 960,20»;
- в графе 6 цифры «12 690,00» заменить цифрами «5 880,20»;
- в пункте 7.29:
- в графе 5 цифры «1 998,62» заменить цифрами «1 991,53»;
- в графе 6 цифры «316,82» заменить цифрами «309,73»;
- в пункте 7.30:
- в графе 5 цифры «61 739,70» заменить цифрами «60 839,70»;
- в графе 6 цифры «16 243,90» заменить цифрами «15 343,90»;
- в пункте 7.33:
- в графе 5 цифры «1 026,10» заменить цифрами «997,10»;
- в графе 6 цифры «392,70» заменить цифрами «363,70»;
- в пункте 7.35:
- в графе 5 цифры «60 000,00» заменить цифрами «48 800,00»;
- в графе 6 цифры «20 000,00» заменить цифрами «8 800,00»;

- в пункте 7.36:
- в графе 5 цифры «6 450,00» заменить цифрами «5 975,00»;
- в графе 6 цифры «2 150,00» заменить цифрами «1 675,00»;
- в пункте 7.37:
- в графе 5 цифры «270,00» заменить цифрами «180,00»;
- в графе 6 цифры «90,00» заменить цифрами «0,00»;
- в пункте 7.38:
- в графе 5 цифры «1 440 645,40» заменить цифрами «1 418 464,92»;
- в графе 6 цифры «488 218,30» заменить цифрами «466 037,82»;
- в подпункте 7.38.1:
- в графе 5 цифры «1 440 045,40» заменить цифрами «1 417 864,92»;
- в графе 6 цифры «487 618,30» заменить цифрами «465 437,82»;
- пункт 7.42 изложить в следующей редакции:

7.42.	Предоставление субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	2 443,39	2 443,39	0,00	0,00
			федеральный бюджет	11 929,50	11 929,50	0,00	0,00

- в пункте 7.43:
- в графе 5 цифры «10 000,00» заменить цифрами «5 359,00»;
- в графе 6 цифры «10 000,00» заменить цифрами «5 359,00»;
- в пункте 7.44:
- в графе 5 цифры «10 000,00» заменить цифрами «55 083,40»;
- в графе 6 цифры «10 000,00» заменить цифрами «55 083,40»;
- в пункте 7.45:
- в графе 5 цифры «3 180,00» заменить цифрами «2 430,00»;
- в графе 6 цифры «3 180,00» заменить цифрами «2 430,00»;
- в пункте 7.46:
- в графе 5 цифры «868,57» заменить цифрами «768,68»;
- в графе 6 цифры «868,57» заменить цифрами «768,68»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу			11 122 574,50	5 070 145,00	3 110 196,20	2 942 233,30
--------------------	--	--	---------------	--------------	--------------	--------------

процессных мероприятий		областной бюджет	9 453 243,30	4 441 963,80	2 591 741,10	2 419 538,40
		федеральный бюджет	1 669 331,20	628 181,20	518 455,10	522 694,90

8) в подразделе 8:

- в пункте 8.1:

- в графе 5 цифры «24 360,00» заменить цифрами «22 970,60»;

- в графе 6 цифры «8 120,00» заменить цифрами «6 730,60»;

- в пункте 8.2:

- в графе 5 цифры «144 701,50» заменить цифрами «143 000,09»;

- в графе 6 цифры «54 701,50» заменить цифрами «53 000,09»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	165 970,69	59 730,69	53 120,00	53 120,00
---	--	------------------	------------	-----------	-----------	-----------

9) в подразделе 9:

- в пункте 9.1:

- в графе 5 цифры «108,00» заменить цифрами «94,00»;

- в графе 6 цифры «36,00» заменить цифрами «22,00»;

- в пункте 9.6:

- в графе 5 цифры «1 500,00» заменить цифрами «1 206,70»;

- в графе 6 цифры «500,00» заменить цифрами «206,70»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			55 621,14	18 037,24	18 457,90	19 126,00
		областной бюджет	1 306,44	231,04	537,70	537,70
		федеральный бюджет	54 314,70	17 806,20	17 920,20	18 588,30

10) в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «7 984 398,87» заменить цифрами «7 995 694,00»;

- в графе 6 цифры «2 763 960,17» заменить цифрами «2 775 255,30»;

- в пункте 10.2:

- в графе 5 цифры «23 035,10» заменить цифрами «22 403,38»;

- в графе 6 цифры «23 035,10» заменить цифрами «22 403,38»;

- в пункте 10.4:

- в графе 5 цифры «169 644,00» заменить цифрами «172 881,39»;

- в графе 6 цифры «112 544,20» заменить цифрами «115 781,59»;

- в пункте 10.6:
- в графе 5 цифры «6 266,89» заменить цифрами «8 266,89»;
- в графе 6 цифры «6 266,89» заменить цифрами «8 266,89»;
- в пункте 10.7:
- в графе 5 цифры «3 404,40» заменить цифрами «4 304,40»;
- в графе 6 цифры «3 404,40» заменить цифрами «4 304,40»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	8 212 442,56	2 934 904,06	2 618 779,70	2 658 758,80
---	--	------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

- 11) в подразделе 11:
- в пункте 11.1:
- в графе 5 цифры «39 692,40» заменить цифрами «38 292,40»;
- в графе 6 цифры «12 326,20» заменить цифрами «10 926,20»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	47 572,40	13 786,20	16 401,10	17 385,10
---	--	------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

- 12) в подразделе 12:
- в пункте 12.1:
- в графе 5 цифры «17 144,40» заменить цифрами «17 184,40»;
- в графе 6 цифры «6 914,80» заменить цифрами «6 954,80»;
- в пункте 12.2:
- в графе 5 цифры «4 935,40» заменить цифрами «4 909,90»;
- в графе 6 цифры «735,40» заменить цифрами «709,90»;
- в пункте 12.4:
- в графе 5 цифры «2 973,67» заменить цифрами «2 848,85»;
- в графе 6 цифры «911,67» заменить цифрами «786,85»;
- в подпункте 12.4.1:
- в графе 5 цифры «1 170,00» заменить цифрами «1 136,00»;
- в графе 6 цифры «390,00» заменить цифрами «356,00»;
- в подпункте 12.4.3:
- в графе 5 цифры «1 158,67» заменить цифрами «1 067,85»;
- в графе 6 цифры «306,67» заменить цифрами «215,85»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	25 033,15	8 481,55	8 275,80	8 275,80
---	--	------------------	-----------	----------	----------	----------

- 13) в подразделе 13:
- в пункте 13.1:
- в графе 5 цифры «634,00» заменить цифрами «618,60»;
- в графе 6 цифры «534,00» заменить цифрами «518,60»;

- в пункте 13.2:
- в графе 5 цифры «3 763,00» заменить цифрами «2 461,10»;
- в графе 6 цифры «2 655,00» заменить цифрами «1 353,10»;
- в пункте 13.4:
- в графе 5 цифры «70 639,50» заменить цифрами «70 952,80»;
- в графе 6 цифры «2 449,50» заменить цифрами «2 762,80»;
- в пункте 13.5:
- в графе 5 цифры «284 000,00» заменить цифрами «277 582,00»;
- в графе 6 цифры «114 000,00» заменить цифрами «107 582,00»;
- в пункте 13.6:
- в графе 5 цифры «17 921,80» заменить цифрами «17 843,90»;
- в графе 6 цифры «1 634,60» заменить цифрами «1 556,70»;
- в пункте 13.7:
- в графе 5 цифры «921 934,08» заменить цифрами «798 148,51»;
- в графе 6 цифры «409 511,78» заменить цифрами «285 726,21»;
- в подпункте 13.7.1:
- в графе 5 цифры «757 702,90» заменить цифрами «740 389,60»;
- в графе 6 цифры «251 006,90» заменить цифрами «233 693,60»;
- в подпункте 13.7.2:
- в графе 5 цифры «47 982,40» заменить цифрами «8 298,20»;
- в графе 6 цифры «42 256,10» заменить цифрами «2 571,90»;
- в подпункте 13.7.3:
- в графе 5 цифры «60 000,00» заменить цифрами «1 315,13»;
- в графе 6 цифры «60 000,00» заменить цифрами «1 315,13»;
- в подпункте 13.7.4:
- в графе 5 цифры «3 297,60» заменить цифрами «2 669,20»;
- в графе 6 цифры «3 297,60» заменить цифрами «2 669,20»;
- в подпункте 13.7.5:
- в графе 5 цифры «52 951,18» заменить цифрами «45 476,38»;
- в графе 6 цифры «52 951,18» заменить цифрами «45 476,38»;
- в пункте 13.9:
- в графе 5 цифры «19 324,40» заменить цифрами «19 034,20»;
- в графе 6 цифры «6 911,00» заменить цифрами «6 620,80»;
- в пункте 13.11:
- в графе 5 цифры «180 572,20» заменить цифрами «176 540,60»;
- в графе 6 цифры «69 671,60» заменить цифрами «65 640,00»;
- в пункте 13.12:
- в графе 5 цифры «2 514,40» заменить цифрами «2 632,00»;
- в графе 6 цифры «1 785,20» заменить цифрами «1 902,80»;
- в пункте 13.13:
- в графе 5 цифры «29 400,00» заменить цифрами «28 300,00»;
- в графе 6 цифры «5 400,00» заменить цифрами «4 300,00»;
- в пункте 13.14:
- в графе 5 цифры «2 700,00» заменить цифрами «2 440,00»;
- в графе 6 цифры «300,00» заменить цифрами «40,00»;

- в пункте 13.15:
- в графе 5 цифры «90 000,00» заменить цифрами «84 900,00»;
- в графе 6 цифры «30 000,00» заменить цифрами «24 900,00»;
- в пункте 13.16:
- в графе 5 цифры «13 827,00» заменить цифрами «13 473,00»;
- в графе 6 цифры «867,00» заменить цифрами «513,00»;
- в пункте 13.17:
- в графе 5 цифры «299 610,00» заменить цифрами «296 610,00»;
- в графе 6 цифры «103 650,00» заменить цифрами «100 650,00»;
- в пункте 13.18:
- в графе 5 цифры «86 322,91» заменить цифрами «81 161,91»;
- в графе 6 цифры «21 030,31» заменить цифрами «15 869,31»;
- в пункте 13.19:
- в графе 5 цифры «14 000,00» заменить цифрами «14 428,00»;
- в графе 6 цифры «2 000,00» заменить цифрами «2 428,00»;
- в пункте 13.20:
- в графе 5 цифры «1 417,00» заменить цифрами «1 343,20»;
- в графе 6 цифры «199,00» заменить цифрами «125,20»;
- после пункта 13.20 дополнить пунктом 13.21 следующего содержания:

13.21.	Субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	21,47	21,47	0,00	0,00
--------	--	--	------------------	-------	-------	------	------

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	6 565 110,93	2 129 942,33	2 093 559,20	2 341 609,40
---	--	------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

14) в подразделе 14:

- в пункте 14.3:
- в графе 5 цифры «61 907,10» заменить цифрами «60 876,28»;
- в графе 6 цифры «20 635,70» заменить цифрами «19 604,88»;
- в пункте 14.4:
- в графе 5 цифры «52 302,00» заменить цифрами «52 582,00»;
- в графе 6 цифры «20 702,00» заменить цифрами «20 982,0»;
- в пункте 14.5:
- в графе 5 цифры «3 000,00» заменить цифрами «2 616,00»;
- в графе 6 цифры «1 000,00» заменить цифрами «616,00»;
- в пункте 14.7:
- в графе 5 цифры «11 937,10» заменить цифрами «11 847,10»;
- в графе 6 цифры «11 937,10» заменить цифрами «11 847,10»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	540 033,95	166 353,95	186 840,00	186 840,00
---	--	------------------	------------	------------	------------	------------

15) в подразделе 15:

- в пункте 15.1:

- в графе 5 цифры «21 587,00» заменить цифрами «23 898,00»;

- в графе 6 цифры «10 929,00» заменить цифрами «13 240,00»;

- в пункте 15.2:

- в графе 5 цифры «171,60» заменить цифрами «114,40»;

- в графе 6 цифры «57,20» заменить цифрами «0,00»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			38 252,40	27 480,00	5 386,20	5 386,20
		областной бюджет	33 138,00	22 480,00	5 329,00	5 329,00
		федеральный бюджет	5 114,40	5 000,00	57,20	57,20

16) в подразделе 16:

- в пункте 16.4:

- в графе 5 цифры «778,80» заменить цифрами «777,00»;

- в графе 6 цифры «259,60» заменить цифрами «257,80»;

- в подпункте 16.4.1:

- в графе 5 цифры «25,00» заменить цифрами «22,80»;

- в графе 6 цифры «25,00» заменить цифрами «22,80»;

- в подпункте 16.4.2:

- в графе 5 цифры «40,00» заменить цифрами «38,70»;

- в графе 6 цифры «40,00» заменить цифрами «38,70»;

- в подпункте 16.4.4:

- в графе 5 цифры «40,00» заменить цифрами «38,50»;

- в графе 6 цифры «40,00» заменить цифрами «38,50»;

- в подпункте 16.4.6:

- в графе 5 цифры «16,00» заменить цифрами «21,00»;

- в графе 6 цифры «16,00» заменить цифрами «21,00»;

- в подпункте 16.4.7:

- в графе 5 цифры «40,00» заменить цифрами «38,20»;

- в графе 6 цифры «40,00» заменить цифрами «38,20»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			1 388 761,70	423 940,50	468 893,30	495 927,90
		областной бюджет	777,00	257,80	259,60	259,60
		внебюджетные средства	1 387 984,70	423 682,70	468 633,70	495 668,30

17) в подразделе 17:

- в пункте 17.1:

- в графе 5 цифры «12 937,40» заменить цифрами «12 892,30»;

- в графе 6 цифры «5 275,00» заменить цифрами «5 229,90»;

- в подпункте 17.1.1:

- в графе 5 цифры «6 000,00» заменить цифрами «5 954,90»;

- в графе 6 цифры «2 000,00» заменить цифрами «1 954,90»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			48 776,10	8 844,20	19 822,40	20 109,50
		областной бюджет	27 741,80	8 844,20	9 425,80	9 471,80
		федеральный бюджет	21 034,30	0,00	10 396,60	10 637,70

18) позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		30 124 204,66	11 746 278,48	9 215 417,39	9 162 508,79
	областной бюджет	26 245 057,26	10 292 493,48	7 982 393,69	7 970 170,09
	федеральный бюджет	2 491 162,70	1 030 102,30	764 390,00	696 670,40
	внебюджетные средства	1 387 984,70	423 682,70	468 633,70	495 668,30

Губернатор
Смоленской области



В. Н. Анохин